２０２１年４月

チーム代表者 各位

２０２１年度 長野県トレセン女子Ｕ-１３，１４，１５

選考会 開催案内

(一社)長野県サッカー協会

 女子委員長  堀内 健

  長野県女子トレセン

統括責任者 川原 幸子

時下ますますご清栄のことと存じます。日頃より、長野県サッカー協会の活動にご理解ご協力いた

だきありがとうございます。

 さて、このたび２０２１年度長野県トレセン女子Ｕ-１３、１４，１５各カテゴリーの選考会を下記

の日程で行うこととなりました。この選考会は、女子選手の育成強化のため、３種年代の女子に焦点

をあてて行うトレセン活動の選手選考会です。なお、昨年度はコロナの影響で思うように活動できな

かったため、2020 年度県トレセンの選手は、引き続き 2021 年度もトレセン活動に参加いただく事と

しましたので、ご承知おきください。2020 年度県トレセン選手は、選考会は免除となります。

貴チームに女子選手が所属している場合には、所属の女子選手へ本選考会の開催についてお知らせ

いただくとともに、参加についてご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。貴チームに

予定のある中、またお忙しいところ大変恐縮ですが、本協会の意図するところをお汲み取りいただき、

女子選手の参加について重ねて皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

◇ 期  日：２０２１年４月２９日(木・祝日)  (雨天決行)

◇ 時  間：

【U13・U14・U15】受付９：００  開始９：３０ 解散１２：００

◇ 場  所：塩尻市中央スポーツ公園サッカー場

◇ 参加資格：２０２１年度中学１年生～中学３年生の長野県内に選手登録している女子選手で、所

属チームの了解および保護者の同意を得た者

      ：２０２１年度県Ｕ-１３，１４，１５女子トレセンに選考された場合、特別な理由（家

庭の事情、学校・地域行事、県大会以上に繋がる自チームの活動等）を除き、必ずト

レセン活動に参加できる者

◇ 参加費 ：６００円（一人）

◇ 選考会内容：トレーニングとゲーム予定

◇ 選考の観点：

FP選考評価基準

～世界はコレクティブ（組織的）なフットボールへ～

テクニックと関わりを身につけ、攻守にハードワークできる選手

テクニック

 プレー局面の状況の中で、その状況に応じた技術を発揮すること。（判断が伴ったもの）

・動きながらのテクニック

・左右差のないテクニック

・ヘディングやスライディング、スローインなど

・守備の個人戦術（奪うテクニック）

関わり

【攻撃時】ボール保持者への関わり（サポート）、遠くでバランスを崩す選手の関わり（幅と厚み、ア

クション）

※フィニッシュ：状況に応じたポジショニング、動き出しのタイミング、ゴールを奪う強い意識、シ

ュートテクニック

※常にゴールを意識しながら関わり続ける

・出し手：選択肢のあるボールの持ち方、パスの質

・受け手：正しいポジション（幅と厚み）、マークを外す動き、ダイナミックなアクション、クロスへ

の関わり

・観る・観ておく

・コミュニケーション

【守備時】マーク＋カバーリング＋バランスの役割が常に変わりながら関わり続ける

・ボール状況を観た上での正しいポジショニング

・コンパクトフィールドで全員が連結連動してゴールを守りながら、積極的にボールを奪いにいく

・ゴール前の対応・クロスの対応

・コミュニケーション

身体的に特徴のある選手（ストロングポイント）

リーダーシップのとれる選手

メンタル的にタフな選手・闘う姿勢・勝利への闘志

●GK選考評価基準

「基本技術の徹底（追求）」、「攻守において効果的にゲームに関わり続ける」

・良い準備（状況把握、分析、予測、判断、ポジショニング、指示）

・積極的かつ堅実な守備

・味方とのコミュニケーション・コンビネーション

・効果的な攻撃参加(ディストリビューション・パス＆サポート)

◇ 選考された選手は現在トレセンに参加している選手に加わり活動していきます。

◇ 申込方法：別添送付の Excel ファイルに選手情報、チーム責任者情報等を記載の上、下記申込先

へメールに添付して４月２０日(火)までにチーム代表から送付をお願いします。

◇ 申込先 ： nfa_nadeshiko_tre＠yahoo.co.jp  (担当：小松)

申込締め切り ４月２０日(火) ２２：００

◇ 備 考

① 選考会への持ち物

・健康チェックシート・参加承諾書 ・サッカー用具一式 ・防寒具／当日の天気予報や天候を見

て自分で判断して雨具等持参のこと ・参加費(６００円) ・健康保険証コピー(提出不要)

・ノート ・筆記用具 ・補食（必要な選手／消化の良いもの、ゼリー、カロリーメイト等）

※ 参加費は封筒（古封筒で可）に所属チーム・氏名を表に書き、受付時に提出してください。

※ 各チーム代表の方は、当該選手から申し出があった場合、参加承諾書への署名をお願いし

ます。

② 選手選考について

原則として、県協会が開催する選考会に参加した選手から選考します。なお、特別な事情があり事

前に女子トレセン事務局に連絡があった場合は個別に判断します。

③ 別紙「2021 年度長野県女子トレセン U-15 年間スケジュール」にてトレセン活動についてご確認

ください。

以上

お問合せ先

県Ｕ１５女子トレセン統括

石井 運馬

電話 080-1186-4883